ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ LỘC THỊNH      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH   Lộc Thịnh, ngày       tháng       năm 2023
Rà soát việc đưa ra, thay thế,

 bổ xung người có uy tín theo

 quyết định số 12/2018/QĐ-TTg

Kính gửi: Các Ông, bà Trưởng Thôn, làng trên địa bàn toàn xã.

Thực hiện theo Công văn số: 2702/UBND-DT ngày 06/10/2023 của UBND huyện

Ngọc Lặc về rà soát đưa ra, thay thế, bổ sung người có uy tín theo quyết định số

12/2018/QĐ-TTg, năm 2023.

UBND xã Lộc Thịnh yêu cầu các thôn, làng thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Rà soát, đưa ra khỏi danh sách NCUT đối với các trường hợp sau:

- Người có uy tín đã chuyển nơi khác sinh sống hoặc do sức khỏe yếu, tự nguyện

xin rút khỏi danh sách người có uy tín;

- Người có uy tín vi phạm pháp luật;

- Người có uy tín mất năng lực hành vi dân sự theo quy định của pháp luật;

- Người có uy tín giảm sút uy tín; người có uy tín không đảm bảo đủ các tiêu chí

theo quy định tại Khoản 1 Điều 4 Quyết định 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ

tướng Chính phủ.

2. Rà soát, bổ sung người có uy tín:

- Bổ sung người có uy tín để thay thế các trường hợp đưa ra khỏi danh sách người

có uy tín theo quy định tại Mục 1 của Công văn này.

- Bổ sung người có uy tín đối với địa bàn chưa có người có uy tín và đủ điều kiện

quy định tại Khoản 3 Điều 4 Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ

tướng Chính phủ (nếu có).

Hồ sơ bổ sung, thay thế người có uy tín (nếu có) gửi về UBND xã trước ngày

22/10/2023 qua bộ phận Văn hoá – Xã hội.

Nhận được công văn này yêu cầu các thôn, làng khẩn trương tổ chức thực hiện

theo đúng thời gian quy định, trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc báo cáo về

UBND xã để được phối hợp giải quyết./.

   Nơi nhận:
    - Như Kg(T/h);

    - Lưu: VP UBND

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Nhung

- .

		nhungbt.locthinh@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-19T16:39:34+0700

		2023-10-19T16:48:18+0700

		2023-10-19T16:48:19+0700

		2023-10-19T16:48:19+0700